证券代码：002719          证券简称：麦趣尔         公告编码：2017-001

麦趣尔集团股份有限公司

关于向全资子公司北京麦趣尔投资有限公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

    麦趣尔集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟以人民币 700 万元向全资

子公司北京麦趣尔投资有限公司（以下简称“北京麦趣尔”）进行增资，增资完

成后北京麦趣尔投资有限公司的注册资本由2500万元人民币增加到 3200万元人

民币。

根据《麦趣尔集团股份有限公司章程》“第一百一十二条：董事会授权董事

长行使权力，董事会根据公司经营管理的实际需要，可以授权公司董事长决定单

项总额不超过公司最近一期经审计的净资产 10%的对外投资、资产处置，但年度

累计总额不得超过公司最近一期经审计的净资产 30%。”的规定。及瑞华会计师

事务所所出具的《麦趣尔集团股份有限公司 2015年度审计报告》（瑞华审字【2016】

01660141 号 ）， 麦 趣 尔 集 团 股 份 有 限 公 司 经 审 计 后 合 并 净 资 产 为

1,122,231,458.12元。

本次投资总额未超过董事会授权董事长对外投资权限范围，符合相关法律、

法规和《麦趣尔集团股份有限公司章程》的规定。

本次对外投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、增资标的基本情况

1、出资方式

本公司对北京麦趣尔的出资方式为货币资金，货币资金来源为自有资金。

2、标的公司的基本情况

公司名称：北京麦趣尔投资有限公司

注册号：110113013203127

成立时间：2010 年 9 月 8 日

注册地址：北京市顺义区天竺空港经济开发区 B 区裕华路 28 号 13 号楼一

层西侧

法定代表人：孙建翔

注册资本：2500 万元

公司类型：有限责任公司（法人独资）

经营范围：批发预包装食品、乳制品（不含婴幼儿配方乳粉）；普通货运。

项目投资：投资管理；企业管理；投资咨询；经济贸易咨询；市场调查；企业营

销策划；限分支机构经营项目：餐饮服务（仅限饮品，现制现售面包、裱花蛋糕；

全部使用半成品加工）

本次增资后北京麦趣尔的注册资本由人民币 2500 万元变更为 3200 万元，

公司仍持有其 100%的股权。

三、对外投资合同的主要内容

本次增资标的为公司全资子公司，故无需签订对外投资合同。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

此次增资主要用于补充北京麦趣尔投资有限公司经营所需流动资金。

公司经营受市场前景、行业竞争、技术更新等因素的影响，请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

麦趣尔集团股份有限公司董事会

2017 年 1 月 5 日